
' V

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от У 9

г. Курган

О создании проектного офиса

В целях создания модельных муниципальных библиотек в рамках реализации 
национального проекта «Культура» на территории Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Курганская областная универсальная научная библиотека им. А.К. Югова» проектный 
офис.

2. Возложить на проектный офис обязанности по отбору и методическому 
сопровождению муниципальных библиотек с целью модернизации их деятельности и 
внедрения в них эффективных моделей управления, направленных на повышение 
качества предоставляемого ими библиотечно-информационного обслуживания.

3. Утвердить состав проектного офиса согласно приложению к настоящему 
приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления культуры Курганской области — заведующего сектором 
культурно-досуговой деятельности и работы с территориями.

Начальник Управления культуры 
Курганской области В.П. Бабин

Толмачева М.А. 
(3522) 46-40-05



Приложение
к приказу Управления культуры
Курганской области
от 1 февраля 2019 года № 31-А

Состав проектного офиса

1. Заместитель начальника Управления культуры Кургаской области — 
заведующий сектором культурно-досуговой деятельности и работы с территориями 
Твердохлебова Д. К.;

2. Главный специалист сектора культурно-досуговой деятельности и работы с 
территориями Уравления культуры Курганской области Толмачева М.А.;

3. Директор ГБУК «Курганская областная универсальная научная библиотека 
им. А.К. Югова» Катайцева Н.А.;

4. Заведующий отделом прогнозирования и развития библиотечного дела ГБУК 
«Курганская областная универсальная научная библиотека им. А.К. Югова» Кораблева 
И.В.;

5. Директор ГБУК «Курганская областная детско-юношеская библиотека им. В.Ф. 
Потанина» Сидорова А.Г.;

6. Директор ГКУ «Областная специальная библиотека им. В.Г. Короленко» 
Турукина С В.;

7. Первый заместитель директора МБУК «БИС г. Кургана», заведующий ЦГБ им. 
В.Маяковского Гончаренко Н.М.;

8. Директор МКУ Центральная библиотека Варгашинского района Ляшутина Е.П.;
9. Директор РМКУК «Каргапольская межпоселенческая центральная библиотека» 

Трунова С.Ю.;
10. Директор МБУ «Централизованная библиотечная система г. Шадринска» 

Токарева Е.А.;


